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ZPRAVODAJ
OBCE OBRUBY

Vážení spoluobčané,

léto nám proteklo doslova mezi prsty a my vám přinášíme další vydání našeho, už podzimního, 
Zpravodaje. V tomto vydání najdete podrobné informace o rekonstrukci naší školky, která byla 
provedena v rámci projektu ,,Zvýšení kapacity Mateřské školy v obci Obruby“. Jednalo se o opravdu 
náročnou akci, a to zejména z důvodu jarní pandemie, kdy hrozilo, že se celá stavba zastaví. Naštěstí 
se vše podařilo dotáhnout do zdárného konce a budovu předat k užívání. Školku jsme předali 5. 9. 
2020, kdy jsme uspořádali malou oslavu, která byla spojena s veřejnou prohlídkou celé budovy.

A co nás čeká dále? Jak už jsme avizovali v minulých vydáních, tak připravujeme nezávazné setkání 
s občany, kde bychom rádi představili vizualizaci ,,nového“ sportovního areálu. Návrh již máme k 
dispozici, jenom čekáme na vhodný termín. Předpokládáme, že bychom setkání uskutečnili někdy 
během podzimu, tedy pokud se nezhorší pandemická situace.
Také máme připraven projekt na rekonstrukci požární zbrojnice, kdy čekáme na vypsání vhodného 
dotačního programu. V měsíci srpnu jsem také již absolvoval první schůzku ohledně přípravy projektu 
na odkanalizování naší obce. Velice bychom si přáli, abychom na odkanalizování obce začali pracovat 
ještě v tomto volebním období. Toto vše a mnoho dalšího naleznete v tomto vydání, přeji příjemné 
počtení.

Miroslav Dufek, starosta

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Veřejná	zasedání	zastupitelstva
V minulém období Zastupitelstvo obce Obruby projednalo a schválilo:
Schváleno v srpnu:

1. 	Kupní	smlouvu	a	smlouvu	o	zřízení	služebnosti	inženýrské	sítě	na	pozemek	č.481/23
2.		Zástavní	smlouvu	k	pozemku	481/23,	k.	ú.	Obruby
3.		Smlouvu	o	umístění	a	provozování	kontejneru
4.		Dodatek	ke	smlouvě	o	dílo	s	firmou	DKK	Stav,	s.	r.	o.
5. 	Dodatek	ke	smlouvě	o	dílo	s	firmou	NÁBYTEK	HONZA,	s.r.o.
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Další informace z obecního úřadu
BRIGÁDA PRO ŠKOLOU POVINNÉ
Letos	jsme	se	rozhodli,	že	nabídneme	našim	dorostencům	možnost	brigády.	Důvodem	bylo	„vyplnění	

jejich	volného	času“.	Prováděli	úklid	obce	a	drobné	údržbářské	práce,	zejména	pak	nátěry.	Děti	
uklidily	chodníky,	natřely	 lavičky	na	dětském	hřišti	a	ve	sportovním	areálu,	mapu	a	autobusovou	
zastávku	před	obchodem.	Pokud	bude	zájem,	tak	budeme	nabízet	brigádu	také	příští	rok.

ROUŠKY OPĚT V AKCI - COVID
Rozhodli	jsme	se,	že	do	odvolání	nebudeme	pořádat	vítání	občánků,	a	to	vzhledem	k	rozšiřující	
se	nákaze.	V	této	souvislosti	máme	již	nakoupeny	roušky	a	dezinfekci.	V	ohrožení	budou	možná	
ale	také	další	akce,	jako	je	rozsvícení	stromu	či	masopust.	Doufám,	že	se	celá	situace	zlepší	a	
budeme	moci	 zase	 vše	 pořádat	 bez	 omezení.	 Proto	 žádáme	občany,	 aby	 dodržovali	 povinné	
nošení	roušek.

INTEGROVANÉ TERITORIÁLNÍ INVESTICE (ITI) MLADÁ BOLESLAV
Jedná	se	o	dotační	příležitost	pro	63	obcí	 v	ORP	Mladá	Boleslav.	Na	schůzce,	která	se	konala	
17.	 9.	 na	Městském	úřadě	Dolní	Bousov,	 nám	pracovníci	Magistrátu	Mladá	Boleslav	 představili	
Integrované	 teritoriální	 investice	Mladá	Boleslav	 v	období	 let	 2021-2027.	 Jedná	 se	o	 zajímavou	
příležitost,	jak	do	naší	obce	dostat	další	peníze.	V	současnosti	připravujeme	soupis	projektů,	které	
by	pro	naši	obec	byly	vhodné.
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OPRAVA VODOVODU
V	měsíci	srpnu	došlo	opět	k	poruše	vodovodu,	který	byl	opraven	bez	nutnosti	přerušení	dodávky	
pitné	vody.	Byla	prasklá	příruba	na	potrubí	výtlaku.	Místo	bylo	 lokalizováno	dle	průsaku	vody	na	
povrch.

ODKANALIZOVÁNÍ OBCE
Po	volbách	 jsme	vás	 informovali,	že	bychom	rádi	v	 tomto	volebním	období	začali	pracovat	na	
projektu,	který	by	řešil	odkanalizování	naší	obce.	Jak	 jistě	všichni	víte,	 tak	situace	u	nás,	 tedy	
pokud	se	jedná	o	odpadové	vody,	není	zrovna	růžová.	Nutno	podotknout,	že	nejsme	jediná	obec,	
která	má	s	 tímto	problém.	Všichni	 řešíme	 likvidaci	odpadních	vod	různě,	někdo	pomocí	 jímek,	
někdo	zase	pomocí	domovní	ČOV.	Největší	problém	je	s	přepady,	které	odvádí	odpadní	vody	do	
různých	vsaků	a	zejména	pak	do	vodoteče.

Že	tato	situace	není	do	budoucna	udržitelná,	tak	to	jistě	všichni	víme.	Proto	je	nutné	začít	zavčas	
celou	situaci	řešit	a	připravit	se	na	odkanalizování	obce.	Jako	první	krok	bude	studie,	která	by	
měla	řešit	základní	otázky,	a	 to	např.	 technologii	 (tlaková	či	gravitační),	počet	přípojek,	možné	
trasy atd. 

Po	vypracování	studie	by	měla	být	uspořádána	schůzka	s	občany,	kteří	by	měli	mít	možnost	se	s	
celým	záměrem	dostatečně	seznámit,	popřípadě	sdělit	své	připomínky.		Po	tomto	kroku	budeme	
moci	začít	s	přípravou	projektu	pro	stavební	povolení	a	provedení	stavby.	

MATEŘSKÁ ŠKOLA
Budova	 školy	 byla	 postavena	 v	 roce	 1926	 panem	 architektem	Novotným	 z	Mladé	 Boleslavi	 za	
310	000Kč.	Základy	byly	vyměřeny	6.	dubna.	S	prací	se	začalo	19.	dubna	a	2.	května	1926	byl	
pak	položen	základní	 kámen	školy.	Škola	byla	odevzdána	veřejnému	životu	14.	 listopadu	1926.	
Správcem	školy	byl	ustanoven	František	Vojtíšek.

Budova	 nám	 dobře	 slouží	 již	 94	 let,	 což	 se	 na	 jejím	 technickém	 stavu	 podepsalo.	 Budova	 již	
nesplňovala	požadavky	na	moderní,	energeticky	úspornou	a	pro	děti	 i	 zaměstnance	bezpečnou	
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školku,	což	byly	hlavní	důvody	rekonstrukce.

Když	jsme	řešili	termín	předání,	tak	jsme	se	rozhodli,	že	spojíme	příjemné	s	užitečným	a	uspořádáme	
malou	 oslavu,	 ke	 které	 jsme	 měli	 hned	 dva	 pádné	 důvody.	 Ten	 první	 byl	 ukončení	 zmiňované	
rekonstrukce,	druhý	pak	45	let	výročí	naší	školky.	V	sobotu	5.	září	od	10	hodin	jsme	přivítali	zástupce	
obcí,	se	kterými	máme	smlouvu	o	spádovosti	a	bývalé	pracovníky	MŠ.	Poté	jsme	s	paní	ředitelkou	
symbolicky	přestřihli	pásku	a	vše	zakončili	společným	přípitkem.	Pak	dostali	naši	hosté	možnost	
prohlédnout	si	nově	opravenou	školku.	Že	se	celé	rekonstrukce	vydařila,	bylo	patrné	již	z	prvních	
reakcí	bývalých	učitelek,	které	si	původní	členění	budovy	dobře	pamatovaly.	

Součástí	 byla	 také	 výstava	 fotodokumentace,	 kde	 byly	 zaznamenány	 postupy	 prací.	 Byl	 také	
vystaven	zrestaurovaný	dokument,	který	jsme	našli	při	rekonstrukci.	Jedná	se	o	dopis	z	roku	1926,	
který	bude	opět	vrácen	na	své	původní	místo.	

Celkové	náklady:

Celou	 rekonstrukci	provedla	firma	DKK	Stav,	s.	 r.	o.	za	8	462	328,95	Kč	včetně	DPH.	Vybavení	
dodala	firma	Nábytek	Honza,	s.	r.o.	-	za	1	248	404,20	Kč	včetně	DPH.	Výběrové	řízení	na	zmíněné	
práce	a	dodávky	zajistila	společnost	MA	projekt,	s.	r.	o.	za	60	000,-	Kč	bez	DPH.	Technický	dozor	
stavby	prováděla	firma	MB	INVEST,	s.	r.	o.	za	193	600,-	Kč	včetně	DPH.

Projekt	„Zvýšení	kapacity	Mateřské	školy	v	obci	Obruby“	je	spolufinancován	Evropskou	unií	a	byla	
nám	poskytnuta	dotace	v	celkové	výši	cca	8	387	790,30	Kč.	Na	účet	obce	byla	 již	zaslána	první	
platba	dotace	v	celkové	výši	1,6	mil.	Kč.

Veškeré	 ceny	 jsou	 zde	 uvedeny	 dle	 smluv	 o	 dílo,	 v	 době	 uzávěrky	 tohoto	 vydání	 nebylo	 ještě	
k	dispozici	závěrečné	vyúčtování	celé	akce.	

Přikládáme	několik	fotografií,	které	dokumentují	stav	jednotlivých	částí	budovy	před	a	po	rekonstrukci.
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ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ OBCE V ROCE 2020
Množství tříděného odpadu od 1. 4. 2020 do 30. 6. 2020
Odměna celkem     17 330,47 Kč
Z toho:
Odměna za zajištění zpětného odběru  1 743,00 Kč
(odměna za zajištění míst zpětného odběru, bonus za minimální dostupnost sběrné sítě)

Odměna za zajištění využití odpadů z obalů
(odměna za obsluhu míst zpětného odběru, odměna za zajištění využití odpadů z obalů)
Papír  2,225 t  3 899,54 Kč
Plast  1,894 t  9 891,22 Kč
Sklo  1,635 t  1 796,71 Kč
Celkem  5,754 t 15 587,47 Kč

Děkujeme, že třídíte

19. 9. 2020 proběhl v naší obci svoz 
nebezpečného odpadu.

INFORMAČNÍ SYSTÉM - ZNOVU PŘIPOMÍNÁME
V	obci	byl	spuštěn	informační	systém,	který	zlepší	komunikaci	mezi	obcí	a	
občanem.	Pomocí	této	aplikace	můžete	také	komunikovat	s	obecním	úřadem.	
Upozorňujeme	občany,	že	mohou	systém	MOBISYS	využít	také	k	zasílání	
hlášení	na	obec.	Můžete	třeba	zasílat	poškozené	místní	komunikace,	černé	
skládky,	nefunkční	lampu	veřejného	osvětlení	atd.	Pokud	budete	tuto	aplikaci	
využívat	k	zasílání	hlášení	na	úřad,	tak	budeme	velice	rádi.	Toto	hlášení	
mohou	zasílat	pouze	majitelé	takzvaných	chytrých	telefonů.	V	současnosti	je	
v	systému	registrovaných	241	uživatelů.

Jak se přihlásit do systému
Registrace	–	klasický	mobilní	telefon
Registrace	probíhá	formou	SMS	zprávy.	Zašlete	kód	REG	OBRUBY	OBZ	pro	odběr	informačního	
kanálu	Obecního	zpravodajství	na	telefonní	číslo	777	080	880.	

Registrace	–	chytrý	mobilní	telefon
Registrace	probíhá	skrze	mobilní	aplikaci	MojeObec,	která	je	volně	ke	stažení	v	obchodě	
GooglePlay	a	AppStore.	

Postup při nezobrazování příchozí SMS zprávy na vašem telefonu.
Je	třeba	přejít	do	nastavení	systému	(v	seznamu	aplikací	je	to	ikona	s	ozubeným	kolečkem	
„Nastavení“),	ťuknout	na	položku	„Aplikace“,	zde	v	seznamu	najít	„MojeObec“,	rozkliknout	sekci	
„Baterie“	a	povolit	„Automatické	spuštění	aplikace“	a	„Běžet	i	po	vypnutí	obrazovky“.	Dále	v	sekci	
„Oznámení“	(stále	v	nastavení	této	aplikace)	musí	být	povoleno	„Povolit	upozornění“.Tento	postup	
je	vyzkoušený	na	telefonu	značky	Huawei	s	Androidem	6.0,	na	Samsungu	mohou	být	popisky	
mírně	odlišné,	smysl	by	ale	měl	být	stejný.	Pokud	používáte	aplikaci	na	čištění	nebo	uvolňování	
paměti	(tzv.	„task	killer“),	je	třeba	zde	udělit	výjimku	pro	aplikaci	„MojeObec“,	aby	nebyla	
ukončována.	Postup	závisí	na	konkrétní	aplikaci.

Pokud má někdo problém s přihlášením, tak mu na úřadě s tímto velice rádi pomůžeme.  
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SBÍRKA
Obecní úřad provádí celoročně sbírku pro sociální družstvo Diakonie Broumov

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek
 

• Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské).
• Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony.
• Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte odřezky a zbytky látek).
• Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici.
• Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří.
• Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou).
• Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti.
• Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové.
• Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční.
• Knihy, časopisy.

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
•  ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů
•  nábytek
•  znečištěný a vlhký textil

Sbírka probíhá po celý rok, vše můžete odevzdat na OBECNÍM ÚŘADĚ.

NĚCO MÁLO Z POEZIE
Elektronickou	 poštou	 nám	 dorazila	 tato	
básnička,	kterou	jsme	se	rozhodli,	samozřejmě	
se	souhlasem	autora,	otisknout.	Je	to	takové	
malé	zpestření.	

Studánka Pteč

Studánka Pteč u obce Obruby
známou se stala v morovém období
její léčivá síla hraběnku tehdy uzdravila.

Na místa tajemná mnohý se vypraví rád
dávnou důvěru předků v archivu srdce
toužíme vyhledat.

Pověsti o živých vodách
fyzika nyní potvrdila
v sytonech atomů
skrývá se jejich síla.

Pro ptačí zobáčky a lidské dlaně
zdobí nám studánky lesy a stráně
za časů morových i dnešní pandemie
s nadějí na zdraví poutník se napije.

Daniela Břoušková

Poznámka	redaktora:	přiznám	se,	že	jsem	se	pozastavil	nad	pojmem	„syton	atomů“	ve	třetím	verši	
a	hledal	na	netu.	Našel	jsem	článek	„Sytonová	struktura	prvků	a	vody“,	kde	je	mj.uvedeno:

Příkladem nejvýznamnější sloučeniny je běžná voda. Je složena ze dvou atomů vodíku a jednoho 
atomu kyslíku. Vodík běžné vody je tvořen jedním protonem s kladným nábojem a jedním 
elektronem se záporným nábojem. Atom vodíku má tedy elektroneutrální charakter. Proton vodíku 
je stvořen ze záporně polarizovaných tetraedrických sytonů S(–), doplněných malým množstvím 
bipolárních sytonů S(+)(–). Sytony S(–) vytváří celkem 14 základních pyrotonů. Běžná voda 
pitného charakteru se skládá z 5% mrtvé vody, 10% živé vody a 85 % podzemní vody s nízkým 
obsahem sytonů S(+).

Příspěvky na str.1 - 7 poskytl Miroslav Dufek, starosta
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ZE ŽIVOTA SDRUŽENÍ A SPOLKŮ

Vzhledem	k	epidemiologické	situaci	byl	Boleslavský	pohár	zrušen,	takže	letos	jsme	byli	pouze	na	
jedné	soutěži	a	to	v	Bakově,	která	byla	noční	soutěží.	Umístili	jsme	se	na	šestém	místě.	

V	rámci	brigády	26.	července	jsme	spálili	
roští	na	špičce	u	odbočky	k	rybníku.

V	 srpnu	 jsme	 navštívili	 naši	 jubilantku	
paní	Jarmilu	Bočkovou.

Při	 „Dni	 otevřených	 dveří“	 v	 naší	
mateřské	 škole,	 který	 se	 uskutečnil	
5.	září,	jsme	zajišťovali	občerstvení.

Shromáždění	 delegátů	 SDH	 okresu	
Mladá	 Boleslav	 proběhlo	 13.	 září	
v	Mnichově	 Hradišti,	 na	 kterém	 byly	
volby	 do	 výboru	 OSH.	 Starostou	 byl	
zvolen	 pan	 Ladislav	 Hložek.	 Dále	 byl	
volen	výbor	OSH,	do	kterého	byl	zvolen	
i	 jeden	 člen	 našeho	 sboru	 a	 to	 Pavel	
Sedláček.

30.	 září	 odpoledne	 budou	 naši	 dobrovolníci	
nabízet	 kytičky	 pro	 nadaci	 Den	 proti	 rakovině,	
které	vždy	proběhlo	v	květnu,	ale	letos	kvůli	Covid	
-19	 byl	 přesunut	 právě	 na	 tento	 den.	 Budeme	
rádi,	když	si	kytičku	zakoupíte	a	tím	přispějete	na	
dobrou	věc.

V	 sobotu	 17.	 října	 se	 uskuteční	 sběr	 železa	 a	
elektrospotřebičů,	 obcí	 budeme	 projíždět	 od	
10,00	 hodin.	 Bližší	 informace	 na	 tel.702295674	
-	Musil	Dalibor.

Co	 se	 týče	 šipkyjády,	 tak	 zatím	 vzhledem	
k	epidemiologické	 situaci	 s	 Covidem	 termín	
nemáme.	Kdyby	se	situace	zlepšila,	dáme	včas	
vědět.

Náš	 tradiční	 ples	 se	 bude	 konat	 19.	 2.	 2021	
v	Obrubcích	a	zahraje	skupina	Víkend	Rock.

Za SDH starosta Dalibor Musil 

SBOR	DOBROVOLNÝCH	HASIČŮ	Obruby
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FK	Obruby
Posledním	zápasem	letošní	soutěže	poznamenané	epidemiologickou	situací	jsme	se	22.9.	rozloučili	
na	domácí	půdě	s	nohejbalovou	sezónou	2020.	

První	 polovinu	 soutěže	NK	Obruby	 zakončil	 30.6.2020	 na	 hřišti	RANČ	Dobrovice,	 stejný	 tým	
jsme	hostili	při	ukončení	druhé	poloviny	a	také	celé	letošní	soutěže.	Zápas	nakonec	vyhráli	hosté	
v	poměru	6:1,	takže	v	konečné	tabulce	pro	letošní	ročník	jsme	bez	bodu	na	posledním	místě.	Ačkoli	
výsledek	 vypadá	 jednoznačně,	 tak	poměr	míčů	134:149	svědčí	o	 tom,	 že	 jednotlivá	utkání	byla	
vyrovnaná	a	chyběl	jen	kousek	toho	pověstného	sportovního	štěstí.

Stále	 také	 hledáme	 nové	 zájemce,	 které	 mezi	 sebou	 rádi	 uvítáme.	 Informace	 poskytne	 Karel	
Mužíček	na	tel.737	341	665.

za výkonný výbor FK Obruby
Mirek Průcha a Pepa Tomeček
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OSTATNÍ INFORMACE Z NAŠÍ OBCE

ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY OBRUBY
V	sobotu	5.9.2020	proběhlo	slavnostní	otevření	Mateřské	školy	Obruby	po	její	náročné	rekonstrukci.	
Za	pochvalných	slov	pana	starosty	Miroslava	Dufka	byla	slavnostně	přestřižena	páska	společně	
s		paní	ředitelkou	Alenou	Helikarovou.
Veřejnost	měla	možnost	nahlédnout	do	nových	 interiérů	kuchyně,	ředitelny,	sociálních	zařízení	a	
celého	nového	interiéru	v	prvním	patře	MŠ.
Celý	 průběh	 stavebních	 prací	 byl	 vyfotografován.	 Fotografie	
lemovaly	 schodiště	 do	 1.patra,	 každý	 měl	 možnost	 si	 je	
prohlédnout.	 Své	 dojmy	 někdo	 zapsal	 i	 do	 kroniky.	 Myslím,	
že	každý	byl	překvapen	 rozsahem,	ale	hlavně	výsledkem	 této	
rekonstrukce.	 Školka	 navýšila	 kapacitu	 z	 23	 dětí	 na	 51	 dětí.	
Do	našeho	kolektivu	byla	přijata	nová	posila	paní	učitelka	Eva	
Tomínová	a	slečna	učitelka	Kateřina	Krátká.	Provoz	začal	až	po	
kolaudaci	v	úterý	8.9.2020.	Děti	se	do	školky	moc	 těšily	a	my	
„kolektiv	MŠ”	také.	Nyní	máme	dvě	třídy.	V	přízemí	BERUŠKY	a	
v	prvním	patře	MOTÝLKY.
Do	 náplně	 pedagogickovýchovných	 činností	 určitě	 patří	
„Projektové	dny”	např:	MTU	-	MALÁ	TECHNICKÁ	UNIVERZITA.

1 7 . 9 . 2 0 2 0	
PROJEKTOVÝ	
DEN	 V	 MŠ	 –	
„Stavitel	 mostů”,	
každé	 z	 dětí	
se stal na celé 
dopoledne	 stavitelem	 a	 kartografem.	 Děti	 projevily	
velké	nadšení	pro	něco	nového.	Byl	to	velice	úspěšný	
den.	Máme	samé	šikovné	stavitele	-:).
21.9.2020	 Den	 plný	 překvapení.	 Polytechnická	
výchova	 v	 MŠ.	 Děti	 měly	 možnost	 zkoumat,	
objevovat	 a	 zkoušet	 různé	 pokusy	 jak	 se	 světlem,	
stíny,	 barvami	 aj.	 Zároveň	 u	 dětí	 sledujeme	 rozvoj	
logického	myšlení	a	manuální	zručnost.
A	CO	NÁS	ČEKÁ:
V	 říjnu:	 Maňáskové	 divadélko	 „Jak	 dráček	 našel	
kamarády”,	MTU	-	malá	technická	univerzita	„Stavitel	
mostů”,	 Matýsek	 a	 jeho	 kamarádi	 -	 břichomluvec,	
hudební	představení	„O	ptačím	zpěvu”,	
V	listopadu:	vánoční	fotografování,	divadlo	v	Mladé	
Boleslavi	„Zimní	příhody	včelích	medvídků”
V	 prosinci:	 vánoční	 představení	 „Putování	 za	
Betlémskou	 hvězdou”,	 Mikuláš,	 čas	 Adventu	 a	
vánoční	besídka	a	mnoho	jiného	:-)

Od	měsíce	října	mají	děti	možnost	navštěvovat	dva	kroužky.
-	Kroužek	pohybový	„aerobik”	pro	děti	s	přebytkem	energie,	které	mají	rády	pohyb,	tanec,	hudbu.
-	Kroužek	angličtinky	pro	nejmenší	:-)	-	velice	oblíbený	již	několik	let	s	paní	Lucií	Hůlkovou	zkušenou	
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lektorkou.
Celá	 MŠ	 je	 letošní	 rok	
zapojena	 do	 projektu	
–	 „SVĚT	 NEKONČÍ	 ZA	
VRÁTKY,	CVIČÍME	SE	
ZVÍŘÁTKY“. Rozvíjíme 
sportovní dovednost a 
všestrannost	dětí!

Milí	 přátelé	 Mateřské	
školy.	 Vězte,	 že	
jsme	 opravdu	 rádi,	
jak	 je	 školka	 krásně	

zrekonstruovaná.	 My	 zaměstnanci	 a	 děti,	 máme	
krásné	 a	 hlavně	 zdravé	 prostředí,	 ve	 kterém	 se	
společně	 hodně	 naučíme	 a	 prožijeme	 mnoho	
krásných	chvil.	Pevně	věříme,	že	naše	plánované	
akce	pro	školní	rok	2020/2021	nám	žádná	současná	
situace	(pandemie	covid	19)	moc	neovlivní.
Děkujeme	všem	za	přízeň	a	pomoc	při	rekonstrukci.	
Velké	 poděkování	 patří	 též	 zastupitelstvu	 OÚ	
Obruby.	Každopádně	všechny	lidičky	moc	zdravíme	
a	 více	než	 kdy	 jindy	přejeme	nejen	pevné	 zdraví,	
ale	také	záplavu	optimismu.

Za MŠ paní Alena Helikarová, ředitelka
a paní Hana Šrytrová, učitelka

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
V období říjen - prosinec 2020 oslaví své životní jubileum:
v	říjnu		-	Rajchmanová	Eva	–	75,	Boček	Milan	-	55
v	listopadu	-	Lochmanová	Vlasta	–	90
v	prosinci	-	Hnízdová	Marie	-	75

Dne 6.srpna oslavili manželé Radmila a Miloslav Škodovi 
smaragdovou svatbu (55 let výročí  svatby). 

Všem blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví.

Uvádíme pouze významná životní jubilea. Pokud si nepřejete být uveřejněni v naší rubrice, napište nám na emailovou 
adresu: zpravodaj.obruby@seznam.cz nebo dejte prosím vědět na obecním úřadě.
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Z KRONIKY
Ohlédnutí za minulostí XXXI.
Kronika	 obce	 Obruby	 z	 let	 1926	 až	 1955	 se	
nám	vrátila	z	procesu	digitalizace	a	mohu	proto	
pokračovat	 se	 zveřejněním	 výběrů	 zápisů	
z	kroniky	obce	Obruby	z	 roků	končících	číslicí	
0.	 V	 tomto	 čísle	 Zpravodaje	 roku	 2020	 půjde	
o	rok	1950.	Rok	1960	si	musí	počkat,	protože	
druhá	kronika	od	roku	1956	se	v	současné	době	
rovněž	 digitalizuje.	 Zápis	 z	 kroniky	 obce	 roku	
1960	jsem	nahradil	zápisem	ze	školní	kroniky.

1950
V tomto roce bylo v období od 1. března do 
7. března nařízeno úřady sčítání obyvatelů. 
U nás sčítání prováděl úředník z Mnichova 
Hradiště František Musil. Obyvatel napočteno 
316. Řídící učitel František Vojtíšek prováděl 
sčítání v Obrubcích. 
Na Nový rok konán hasičský ples, který se stal 
dostaveníčkem všeho našeho lidu. Na konci 
masopustu byla 20. února uspořádána hasičská 
merenda.
Naše vesnice zažila v tomto roce historické 
období – rozorání mezí. Nejdříve rozorány 
meze za školou a za Švastovými, čímž vznikly 
mnohahektarové celky. JZD aby ulehčilo 
dřinu našim ženám na venkově staví novou 
prádelnu na poli V.Tomsy. Budova vyměřena 
21.3., základy se vykopávají 10.4. a se stavbou 
započato 16.4. Stavba však postupuje velmi 
pomalu. K rychlejšímu dokončení pomohla 
nám brigáda učňů zednických z internátu 
z Kosmonos. Během roku pomohl nám i 
patronát JZD Elektro-Praga z Mnichova 
Hradiště. Otevření prádelny oddáleno až na rok 
1951.
23. srpna spadl Josef Bajer s patra ve stodole 
u Švastů. Byl odvezen do nemocnice. Anna 
Suková, kovářka zlomila si nohu. Odvezena do 
nemocnice odkud se už nevrátila, zemřela. Ve 
škole byl uspořádán pro ženy od 30.1. do 4.2. 
kurz šití. Kurz ruštiny probíhal u nás od 1.11. do 
30.4. za vedení Františka Vojtíška.

Školní rok 1959 - 1960
Byl zahájen 1. září 1959. Zapsáno celkem 
25 žáků, z toho 9 chlapců a 16 děvčat. 
Rozdělení žactva do postupných ročníků: 
1. postupný ročník (p.r.) – 2 chlapci, 2 děvčata, 
2.p.r. – 3 chlapci, 4 děvčata, 3.p.r. – 1 chlapec, 
4 děvčata, 4.p.r. – 1 chlapec, 3 děvčata, 5.p.r. 
– 2 chlapci, 3 děvčata. Většina žáků si udržela 
po celý rok průměr. Podprůměrní žáci byli jeden 
v 2.p.r., dva ve 3.p.r. a jedna žákyně v 5.p.r. 
U všech těchto žáků se jedná o matematiku a 
u dvou též o jazyk český. Byla jim věnována 
individuální péče, ředitel školy často hovořil 
s rodiči. Tímto opatřením bylo docíleno toho, 
že všichni postoupili do vyššího postupného 
ročníku.
Školní výlet byl podniknut na naše nejvyšší hory 
– Krkonoše. Zúčastnili se jej kromě dětí také 
rodiče, z nichž většina tam byla poprvé. Jelo 
se 26.5. autobusem do Pece. Odtud lanovkou 
na Sněžku, dále pak pěšky přes Luční boudu 
zpět do Pece. Na zpáteční cestě pak byla ještě 
zastávka v Trutnově.
Školní budova je v dobrém stavu. Během 
prázdnin byly natřeny dveře v 1. poschodí a 
v bytě ředitele školy. 
Vzhledem k uspořádání II. celostátní spartakiády 
v Praze byl letošní školní rok ukončen 18. června 
a k tomuto datu rozdáno vysvědčení.

Pepa Tomeček, kronikář a redaktor


